Thomson Schrittmotor-
Linearaktuatoren
Montage- und Installationsanleitung
Ausgabe 2019-01
Thomson
Thomson Schrittmotor-Linearaktuator – Montageanleitung – 2019-012
Revisionsverlauf

Thomson Schrittmotor-Linearaktuator – Montageanleitung – 2019-0114
5.1.2  Aktuatorgewicht
5.2 Bestellschlüssel
Ungefähres Aktuator-Gewicht [g]
Konfiguration Hub 0,5“ (12,7 mm) Hub 1,0“ (25,4 mm) Hub 1,5“ (38,1 mm) Hub 2,5“ (63,5 mm)
MLA08Axx 79 85 93 --
MLA11Axx 161 172 184 207
MLA14Axx 238 249 261 286
MLA17Axx 235 247 258 283
MLA17Bxx 371 382 394 419
MLA23Axx 714 743 771 827
MLA23Bxx 975 1001 1029 1086
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MLA 17 A 15 0250 P 0150 C5 S02
1. Serie
MLA = Schrittmotor-Linearaktuator
2. Motorbaugröße1
08 = NEMA 08
11 = NEMA 11
14 = NEMA 14
17 = NEMA 17
23 = NEMA 23
3. Motor-Stack
A = Einzel
B = Doppelt (2-Stack)
4. Motor-Nennstrom (in 0,1 A)
05 = 0,5 A
08 = 0,8 A
10 = 1,0 A
13 = 1,3 A
15 = 1,5 A
19 = 1,9 A
30 = 3,0 A
39 = 3,9 A
5. Linearhub/Umdreh.(Steigung in 0,001")
0013 = 0,013"
0024 = 0,024"
0025 = 0,025"
0031 = 0,031"
0036 = 0,036"
0039 = 0,039"
0040 = 0,040"
0042 = 0,042"
0047 = 0,047"
0050 = 0,050"
0063 = 0,063"
0079 = 0,079"
0083 = 0,083"
0100 = 0,100"
0118 = 0,118"
0125 = 0,125"
0157 = 0,157"
0167 = 0,167"
6. Präzisionsgrad
S = Standard 250 µm/300 mm
P = Präzision 125 µm/300 mm
7. Hublänge (in 0,01“)
0150 = 1,50“ Hublänge (immer in Zoll)
8. Montageaufnahme
ML08:
  C1 = #4-40 x 0,236" Außengew.
  E1 = #4-40 x 0,236" Innengew.
  C4 = M3 x 0,5 x 5,99 mm Außeng.
  E4 = M3 x 0,5 x 5,99 mm Inneng.
ML1x:
  C2 = #8-32 x 0,265" Außengew.
  E2 = #8-32 x 0,265" Innengew.
  C5 = M4 x 0,7 x 6,73 mm Außeng.
  E5 = M4 x 0,7 x 6,73 mm Inneng.
ML23:
  C3 = 1/4-20 x 0,500" Außengew.
  E3 = 1/4-20 x 0,500" Innengew.
  C6 = M6 x 1,0 x 12,70 mm Inneng.
  E6 = M6 x 1,0 x 12,70 mm Inneng.
9. Mutter
S01 = Für ML08
S02 = Für ML1x
S03 = Für ML23
10. Sonderausführung
(leer) = Standardkonfiguration
001-999 = Sonderkonfiguration
– – –